III. Magnus pariter Chrysostomus de iisdem hæc  
 olim inter alia protulit : « Cum quis donam chari-  
 tatis habet, spiritum charitatis habere dicitur;  
 cum martvrii donum acceperit, spiritum, hoc est  
 donum, virtutis et fortitudinis dicitur habere.  
 Quoniam enim qui donat, Spiritus sanctus est, do-

« D vobis et pax ab eo qui est et qui erat et qui ventu-  
 rus est, et a septem spiritibus qui in conspectu throni  
 ejus sunt; quanquam fateatur Grotius ex multorum  
 interpretum sententia, hic a sancto Joanne an-  
 gelos designari; quia receptum est apud Hebræos,  
 septem esse maximos angelos qui Deo astent,  
 nempe quomodo septem principes astabant regi  
 Persarum, quæ aula quia erat magnificentissima,  
 ideo ad ejus formam Dei aulam formabant veteres  
 Hebræi. CAPPEROX.

(16) Apud τούς LXX legitur εὐσεβείας. Apud  
 Latin. vulgat. pietatis, rect us. Hinc laboravit san-  
 ctus Maximus ut exponeret diversas proprietates  
 γνώσεως ἐπὶ ἐπιστήμης, cognitionis et scientiæ.  
 CAPPEROX.

num vero idem cum donante nomen habet; si quis fuerit mitis et humilis corde, mansuetudinis donum, quæ Dei gratia est, accipit. Et iterum: «Ubi profunda discere mysteria necesse est, revelationis tunc spiritus appellatur. Ubi charitas necessario est habenda, charitatis tunc spiritus vocatur. Quando necessum est ut clare et liquido loquatur doctor, sapientiæ spiritus dicitur. Quando auditor intelligenter loqui debet, intelligentiæ spiritus nominatur.» Et certe quid opus est ut singula sancti hujus Patris verba recenseam, quandoquidem toto illo sermone sanctus Chrysostomus eadem edisserit, ut iis, qui legere illum voluerint, patebit? Per Deum enim adjuro quemlibet, ut mihi dicturus accedat, an in hac nostra questione majori sit opus evidentia, ut discamus unum quidem esse Spiritum sanctum, increatam scilicet et unam Dei naturam: quas vero creaturis gratias Deus largitur, eas esse virtutes, varia dona et ipsius opera; quæ spiritus quidem nomen commune habeant cum illo, qui ea impertitur: sed nunquam sancti spiritus appellentur. His consona sunt, quæ Magnus Basilius disserit: «Quidam, inquit, dixerunt septem **1124** illas mulieres (de quibus ita loquitur Isaias propheta: «Hominem unum septem apprehendent mulieres et dicent: Nomen tuum super nos invocetur!»), septem esse spiritus, quos paulo post enumeraturus est propheta, velut super eum requieturos, qui de radice Jesse floribus in modum egressurus erat; spiritum videlicet sapientiæ et intellectus, spiritum consilii et fortitudinis, spiritum scientiæ et pietatis, spiritum timoris Dei. Qui quidem spiritus, eo quod omnes a rectitudine declinassent et simul inutiles facti essent, cum jam nihil haberent loci, ubi jucunde requiescerent; eum qui fuit in Domino Jesu hominem apprehendunt, et ita quæcunque scripta sunt adimplent. Tunc enim feriatur spiritus scientiæ et pietatis, cum non est quisquam intelligens, neque quisquam Deum requirens; et quasi dedecore virtutes adiciuntur, cum nemo eas amplectitur: sed viduarum more nullam possunt reperire animam, quæ ipsas velit suscipere. Quod enim propria sua pulchritudine capere neminem possint, sed in solitudine sua permaneant, hoc virtutes reprehensione quadam perstringere videtur. Verum qui omnem virtutis in se speciem ad summæ perfectionis apices ostensurus est, is opprobrium ab eis aufert.» Ecce hic quoque sanctus doctor spiritus hos non sanctos appellat spiritus, verum humanas virtutes, quæ in Christo quatenus homine